
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 
 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: Conferma della adesione all’accordo di rete tra istituzioni 
scolastiche per la gestione dello stato giuridico del personale 
dipendente a.s. 22-23 

 

RIUNIONE n° 1  del 9 novembre 2022 –DELIBERA N° 13 
 

Nell’anno 2022, addì 9 novembre 2022, alle ore 18.30, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Baroni Maurizio, 

vicepresidente, a causa dell’improvvisa assenza del Sig. Beduzzi.  

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Bartolini Luca, Belli Laura, Crotti Elisabetta, Maio 

Marialuigia, Maiolino Sebastiano, Purpura Marco, Tiburzi Roberta, Caldarola Daniela, Capretti 

Monica, Baroni Maurizio, El Aidi Sabrina, Palazzo Aurora, Pepe Sanchez, Rea Annan Josh, 

Giuliano Maddalena. Ziliani Luisella. 

Sono assenti i sigg: Parasiliti Antonino, Beduzzi Enrico 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

CONSIDERATO l’art. 7 del DPR 275/99 “Regolamento Autonomia delle istituzioni scolastiche”, che 

consente accordi, protocolli e convenzioni tra le istituzioni scolastiche per il coordinamento di attività di 

comune interesse; 

VISTO l’accordo 19 aprile 2001 (GU 14 maggio 2001, n. 110) della Conferenza Unificata Stato Città 

Autonomie Locali; 

VALUTATA positivamente la possibilità di costituire all’interno dell’ambito (Franciacorta, Sebino, Ovest 

bresciano) una rete di scuole finalizzata, tra l’altro, alla messa in comune “di risorse, esperienze, idee per 

favorire la realizzazione di progetti integrati di ambito territoriale finalizzati alla gestione dello stato 

giuridico del personale in servizio nelle istituzioni scolastiche aderenti 

POSTO che le istituzioni scolastiche sotto elencate intendono avvalersi della facoltà offerta dalla normativa 

citata per realizzare finalità istituzionali di comune interesse, per reperire e/o porre in comune risorse, e, 

infine, per attuare servizi a vantaggio delle proprie scuole: 

 
1. Istituto Comprensivo Adro C.F. 82001020179 

2. Istituto Comprensivo “A. Moro” Capriolo C.F. 98043340176 

3. I.C. “P.V. Falsina” Castegnato C.F. 98093000176 

4.   Istituto Comprensivo Castelcovati C.F. 82003370176 

5. Istituto Comprensivo Castrezzato C.F. 82003690177 

6. I.C. “Bevilacqua” Cazzago San Martino C.F. 91014190176 

7. I.C. Città di Chiari Chiari C.F. 82003570171 

8. I.I.S. “L. Einaudi” Chiari C.F. 82001490174 

9.   CPIA Chiari Chiari C.F. 91028640174 

10. I.C. “G. Bonafini” Cividate Camuno C.F. 90009580177 

11. Istituto Comprensivo Coccaglio C.F. 82003710173 

12. Istituto Comprensivo Cologne C.F. 82002470175 

13. Istituto Comprensivo Don Milani Cortefranca C.F. 80048390175 

14. I.I.S.S. “V. Dandolo” Bargnano di Corzano C.F. 86000710177 

15. Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” Iseo C.F. 80052640176 



16. I.I.S.S. “G. Antonietti” Iseo C.F. 98007620176 

17. I. C. di Ome – M. Brusati -Polaveno - Brione Ome C.F. 80048360178 

18. Istituto Comprensivo Orzinuovi C.F. 86001210177 

19. Istituto Comprensivo Ospitaletto C.F. 98093120172 

20. I.C. 1 “E. Fermi” Palazzolo sull’Oglio C.F. 82002890174 

21. I.C. 2 “M. L. King” Palazzolo sull’Oglio C.F. 82001880176 

22. I.I.S.S. “G. Falcone” Palazzolo sull’Oglio C.F. 91001910172 

23. I.I.S.S. “C. Marzoli” Palazzolo sull’Oglio C.F. 91011920179 

24. Istituto Comprensivo Passirano C.F. 98093190175 

25. Istituto Comprensivo Provaglio d’Iseo C.F. 98117000178 

26. Istituto Comprensivo Rodengo Saiano C.F. 98092880172 

27. Istituto Comprensivo “Don Milani” Rovato C.F. 80051780171 

28. I.I.S. “Lorenzo Gigli” Rovato C.F. 91011950176 

29. Istituto Comprensivo  Rudiano 
 

  C.F. 82002390175 

30. Istituto Comprensivo “L. Einaudi” Sale Marasino C.F. 98149890174 

31.Istituto Comprensivo Travagliato Travagliato C.F. 98169490178 
 

TENUTO CONTO che i piani dell’offerta formativa adottati dalle scuole interessate prevedono la possibilità 

di promuovere e/o partecipare ad accordi e/o convenzioni di rete 

VISTE le delibere del consiglio di istituto dei precedenti anni scolastici, con le quali si è approvata la 

conferma dell’adesione dell’IIS Antonietti alla rete per la gestione dello stato giuridico del personale 

dipendente  

VERIFICATA l’efficacia dell’azione della rete di scuole allora costituita constatata dalla DSGA dell’istituto 

superiore G. Antonietti  

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 17; voti contrari 0; astenuti 0 

DELIBERA 

la conferma dell’adesione per l’a.s. 2022-23 al protocollo di rete per la gestione dello stato giuridico 

del personale dipendente nella formulazione indicata nei documenti allegato I 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Prof.sa Elisabetta Crotti Sig. Maurizio Baroni 

 

 

 


